Определение об отложении дела №05-232/2016

Исх. № ИП-05/16468 от 08.11.2016 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

председатель Комиссии:       <…>

члены Комиссии                    <…>

                                               <…>

В присутствии:

1) Представителя заявителя  – АО «Альметьевские тепловые сети» <…> по
доверенности от 01 ноября 2016г.

2) Представителей ответчика – ПАО «Таттелеком» <…> и <…> по доверенности от 01
ноября 2016г.

рассмотрев дело №05-232/2016 по признакам нарушения ПАО «Таттелеком (420061,
РТ, г. Казань, ул. Николая Ершова, д. 57) части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в части установления
необоснованной цены за выдачу технических условий на защиту/вынос линий
связи,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению о назначении дела №05-232/2016, рассмотрение дела
было назначено на 3 ноября в 15 часов 00 минут.

В связи с необходимостью получения сведений, имеющих значение для
рассмотрения дела по существу, а также в целях всестороннего, объективного и
полного исследования доказательств по делу в соответствии с частями 1, 5 статьи
47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №05-232/2016.

2.Назначить дело №05-230/2016 к рассмотрению на 30 ноября 2016 года в 14 часов
00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55 (2 этаж), зал заседаний.

3. ПАО «Таттелеком» представить в срок до 24 ноября 2016 года  следующие
документы и информацию:

3.1. Информацию о стоимости предоставления технических условий на
вынос/защиту линий связи предоставляемых другим организациям, с указанием
стоимости по каждому выданному техническому условию и документарным
подтверждением оплаты счета выставляемого ПАО «Таттелеком» за выдачу
технических условий на вынос/защиту линий связи.

3.2. Реестр технический условий на вынос/защиту линий связи выданных за период
с 01 января 2016 года и по день получения настоящего определения, с указанием
денежных вознаграждений за каждое выданное техническое условие на
вынос/защиту линий связи.

3.3. Информацию с разъяснением порядка проведения процедуры по выдаче
технических условий на вынос/защиту линий связи, в том числе с указанием
выездных мероприятий проводимых при выдаче технических условий.

3.3. Предоставить полное экономической обоснование стоимости предоставления
технических условий на вынос/защиту линий связи, с разъяснением по каждому
пункту вышеуказанного обоснования.

3.4. Иные документы, сведения, а также пояснения, которые могут иметь значение
для дела.

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела №05-232/2016 в качестве лица
обладающего сведениями ПАО «Ростелеком» (115172, Российская Федерация,
Москва, ул. Гончарная, д. 30, стр 1.) и представить в срок до 24 ноября 2016 года
 следующие документы и информацию:

4.1. Информацию о тарифах по выдаче технических условий на вынос/защиту линий
связи с документарным подтверждением, предоставляемых организациям,
обращающимся за предоставлением данной услуги на территории Республики
Татарстан, а также других регионов Российской Федерации.

4.2. Предоставить полное экономической обоснование стоимости предоставления
технических условий на вынос/защиту линий связи, с разъяснением по каждому
пункту вышеуказанного обоснования.

4.3. Информацию с разъяснением порядка проведения процедуры по выдаче
технических условий на вынос/защиту линий связи, в том числе с указанием
выездных мероприятий проводимых при выдаче технических условий.

Информация и документы должны быть представлены в полном объеме с
приложением реестра представляемых документов по каждому пункту перечня, в
случае отсутствия или непредставления информации и документов согласно
запрашиваемому перечню - письменно сообщить об этом с указанием причин
отсутствия или непредставления.

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного

законодательства имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки
из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами, задавать
вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать
пояснения в письменной или устной форме комиссии, приводить свои доводы по
всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с
ходатайствами других лиц, участвующих в деле.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

Председатель Комиссии   <…>

Члены Комиссии                <…>

                                           <…>